*Portaria nº 379/2023-GP/FUNCARTE de 20 de setembro de 2023.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28
de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO
DOCUMENTAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 018/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA
ATRAÇÕES MUSICAIS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS), PARA COMPOR A
PROGRAMAÇÃO DO NATAL EM NATAL 2023:

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DA SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 018/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS

(INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO
NATAL EM NATAL 2023

Aos vinte dias de setembro de dois mil e vinte e três, às 12 horas, na Fundação Cultural

Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, presentes

se achavam em reunião para análise documental dos inscritos na Seleção Pública nº 018/2023

– APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU

GRUPOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO NATAL EM NATAL 2023, Portaria nº

354/2023- GP/FUNCARTE, de 29/08/2023, os integrantes da Comissão de Habilitação

Documental, Portaria nº 371/2023- GP/FUNCARTE de 13/09/2023, a seguir nominados: Kelly

Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0, Maria do socorro Bento, matrícula nº 09.410-

2 e Cristiane Severo da Silva, matrícula nº 65.994-0. Foram inscritas 191 (cento e noventa e

uma) propostas, onde no total foram 63 (sessenta e três) inscrições pessoas físicas e 125

(cento e vinte e cinco) inscrições pessoas jurídicas, sendo *103 (cento e três) inscrições

habilitadas pessoas jurídicas e *23 (vinte e três) inabilitadas pessoas jurídicas; 50 (cinquenta)

inscrições habilitadas pessoas físicas, 2 (duas) solicitações de cancelamento de inscrições de

pessoas físicas e 11 (onze) inscrições inabilitadas pessoas físicas, conforme tabela abaixo.

Após a análise das propostas, os habilitados seguirão para a etapa de Análise Artística. Não

havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata.

PROPONENTE

(CNPJ)

NOME DA ATRAÇÃO -

CATEGORIA

SITUAÇÃO

AMAURY SILVA
VERÍSSIMO JÚNIOR

PRISCILLA BRAW –
CATEGORIA I

HABILITADO

FELIPE PEREIRA
VASQUES

POETA FELIPE &
CONVIDADOS -
CATEGORIA I

HABILITADO

GUSTAVO MOREIRA
COCENTINO

34 ANOS SEM RAUL
SEIXAS COM

HABILITADO

GUSTAVO
COCENTINO & BLUE
MOUNTAIN -
CATEGORIA I

CARMEM PRADELLA DE
MEDEIROS

CARMEM PRADELLA -
CATEGORIA I

HABILITADO

CASSIANO PONTES DA
SILVA

CHAMA MUSICAL -
CATEGORIA I

HABILITADO

SELMA MARIA BARBOSA
NECO

SELMINHA FERRARI E
BANDA - CATEGORIA
I

HABILITADO

LEVI RIBEIRO DOS
SANTOS

LEVI RIBEIRO -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOSÉ HILTON VIEIRA DA
SILVA

ZÉ HILTON DO
ACORDEON -
CATEGORIA I

HABILITADO

VALÉRIO FELIPE SILVA E
FRANÇA

FUXICO DE FEIRA-
CATEGORIA I

HABILITADO

RAFAEL CANEIRO DOS
SANTOS

RAFAEL SANTOS E
SEU SAX -
CATEGORIA I

HABILITADO

LUCAS VINICIUS
PINHEIRO

LUCAS RHARO -
CATEGORIA II

HABILITADO

JARBAS FONSECA SILVA JARBAS DO
ACORDEON -
CATEGORIA I

HABILITADO

NAILSON MELO DOS
SANTOS

NAILSON SANTOS -
CATEGORIA I

HABILITADO

CLAUDIA MARIANA DE
ARAUJO E SILVA

DAMAS DO SAMBA -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOSE HILTON VIEIRA DA
SILVA JUNIOR

ZÉ HILTON FILHO -
CATEGORIA I

HABILITADO

ARMANDO PEREIRA
SOUZA

CHORO DO CAÇUÁ -
CATEGORIA I

HABILITADO

LARYSSA COSTA LOPES LARYSSA COSTA -
ROSAS E REZAS -
CATEGORIA I

HABILITADO

CLEYTON RODRIGO DA
SILVA

CLEYTON SILVA -
CATEGORIA I

HABILITADO

LUIZ PEDRO JÚNIOR DON CARDOSO &
SEUS METAIS -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOÃO VITOR HOLANDA
MARTINS

JXVXNS - CATEGORIA
II

HABILITADO

MARIA SUZETE DE
SALES SILVA

SUZETE SALES E AS
POTYGUARAS -
CATEGORIA II

HABILITADO

PRISCILA MATOS NORDESTE SANGUE HABILITADO

FERREIRA GOMES E CORAÇÃO -
CATEGORIA II

ROBSON RICHARDSON
DE PAIVA SARAIVA

ROBSON PAIVA -
CATEGORIA I

HABILITADO

FABIO QUEIROZ DE
MIRANDA

FABINHO MIRANDA -
CATEGORIA I

HABILITADO

EDUARDO AUGUSTO DE
ANDRADE GALVÃO

DUDU GALVÃO
CANTA MINHA CASA -
CATEGORIA I

HABILITADO

PRISCILA MATOS
FERREIRA GOMES

CHORO PRISCILA
MATOS - CATEGORIA
II

HABILITADO

DANIELA DA SILVA CRUZ DANI CRUZ -
CATEGORIA I

HABILITADO

NARA ADRIANA DE
MORAIS DA COSTA
CARVALHO

NARA COSTA -
CATEGORIA II

HABILITADO

ARABUTÃN PEREIRA
SÁTIRO

PAPEL GOMES -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOSENILDO MARCOLINO NILDINHO
SANFONEIRO -
CATEGORIA II

HABILITADO

MARIA CLARA DE
ARAÚJO TRIGUEIRO
FÉLIX

MARIA LIZ - AS
CANÇÕES QUE NÃO
FIZ - CATEGORIA II

HABILITADO

JOÃO GOMES DA SILVA
JÚNIOR

FORRÓ DO SILVA
JÚNIOR - CATEGORIA
II

HABILITADO

ANA CLARA DA COSTA
MENEZES

CLARA MENEZES E
RICARDO MENEZES -
MÚSICA POTIGUAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

RAPHAEL HENRIQUE
PESSOA DE ALMEIDA

NATAL DE
CAVAQUINHO COM
RAPHAEL ALMEIDA -
CATEGORIA I

HABILITADO

ELIZABETH ROSE DE
MACEDO GOMES

BANDA A COR DE
TERRA - CATEGORIA I

HABILITADO

LAVOSIER DA SILVA
LEMOS

LAVU LEMOS E
BANDA LAVINE -
CATEGORIA I

HABILITADO

CAIO SILVA DE OLIVEIRA KAIO SANFONEIRO -
CATEGORIA II

HABILITADO

ROBERTO JÚNIOR
RODRIGUES DOS
SANTOS

ROBERTINHO DO
ACORDEON -
CATEGORIA I

HABILITADO

ALAN DE MELO
TRINDADE

ALAN PERSA E
BANDA - CATEGORIA

HABILITADO

I

ALAN DE MELO
TRINDADE

ALAN PERSA E
BANDA - CATEGORIA
II

HABILITADO

VALÉRIA SILVA DE
OLIVEIRA

RECANTOS -
CATEGORIA I

HABILITADO

DENISIA DE FÁTIMA
DINIZ BEZERRA

CÍTRIKA - CATEGORIA
II

HABILITADO

ANA CAROLINA
LAURENTINA TOMAZ

ANA TOMAZ - SHOW
VENTRE E VOZ -
CATEGORIA I

HABILITADO

PABLO PIRES LIRA PABLLO PIRES -
CATEGORIA I

HABILITADO

SUELDO SOARES
BIBIANO

SUELDO SOARESS -
CATEGORIA I

HABILITADO

DAMIÃO FRANCISCO
SENA DA CUNHA

TERRA DO SAL JAZZ
BAND - CATEGORIA I

HABILITADO

GERALDO LOPES
GONDIM NETO

GERA - CATEGORIA II HABILITADO

AMAURY SILVA
VERÍSSIMO JÚNIOR

ISAQUE GALVÃO –
CATEGORIA I

HABILITADO

RAFAEL HARISON
PEREIRA CAMPOS

MC PRIGUISSA -
RAGGA ORIGINAL -
CATEGORIA I

HABILITADO

BRUNA SEABRA
REZENDE MEIRA

COCO DE ROSA -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOAO EVANGELISTA
BEZERRA

KANELINHA & CPI DO
FORRÓ /COM O
SHOW ENCONTRO
DE GERAÇÕES -
CATEGORIA I

HABILITADO

DAMIÃO FRANCISCO
SENA DA CUNHA

FESTA DO SAL
STREET BAND -
CATEGORIA II

HABILITADO

DANTE AUGUSTO LIMA
CABRAL DA COSTA

SAMPLE HATE -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOSE CAMOES
MARQUES

SHOW ERA O DITO
POTIGUAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

CAMILA GALVÃO
PEDRASSOLI

CAMOMILA CHÁ -
CATEGORIA I

HABILITADO

AMAURY SILVA
VERÍSSIMO JÚNIOR

BANDA SOANATA –
CATEGORIA I

HABILITADO

RILDO JOSÉ LIMA RILDO LIMA E BANDA
- CATEGORIA I

HABILITADO

PATRICIA FARIAS DE
SOUZA

PADRE CAIO
CAVALCANTI -
CATEGORIA I

HABILITADO

FERNANDO DA SILVA
MARCOLINO

TIO FERNANDO –
CATEGORIA II

HABILITADO

JESSICA MAYARA PAIVA
DE OLIVEIRA

PRETTA SOUL- SHOW
ANCESTRAL -
CATEGORIA I

HABILITADO

ANA CAROLINA
FERNANDES CARVALHO

SARAH OLIVER -
CATEGORIA I

HABILITADO

REYNALDO FELIPE ROSA
JUNIOR

REYNALDO JUNIOR
DO ACORDEON -
CATEGORIA II

HABILITADO

CESAR CARLOS SILVA
DE OLIVEIRA

CÉSAR CARLOS DO
ACORDEON -
CATEGORIA I

HABILITADO

CORRER MUNDOS
ASSESSORIA E
PRODUÇÕES

NUNIS - CATEGORIA I HABILITADO

JAMILLY LIDIANNE
FREIRE DE MENDONÇA

JAMILLY E A
CAIXINHA DE MÚSICA
– CATEGORIA I

HABILITADO

ALANA JUSSARA SILVA
ARAUJO

ALANA ARAUJO -
CATEGORIA I

HABILITADO

BABI BARACHO SKARIMBÓ -
CATEGORIA I

HABILITADO

MATHEUS ITALO SILVA
RIBEIRO

BANDA LUAZ - SHOW
ELEMENTAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

LUNA MAYARA HESE DE
OLIVEIRA SILVA

BANDA ALPHORRIA -
CATEGORIA I

HABILITADO

FRANCISCO DE ASSIS
ALVES DA SILVA JUNIOR

CANGULEIROS -
CATEGORIA II

HABILITADO

IRANILDO BARRETO DE
MELO

YRAHN BARRETO  -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOÃO VICTOR DE SOUZA VIC KABULOSA -
CATEGORIA I

HABILITADO

FILIPE FELIX
FERNANDES

GINGA DO CHORO
POTIGUAR -
CATEGORIA II

HABILITADO

SILVIO FRANCO FREIRE
NETO

TORÓ - CATEGORIA II HABILITADO

EDUARDO FRANKLIN
SANTOS DA COSTA

EDU VENTURA TRIO
STEREO BEN EM
SHOW AVOAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

CAIO SILVA DE OLIVEIRA KAIO SANFONEIRO -
CATEGORIA I

HABILITADO

ALESSANDRO SARAIVA
DE ASSIS

BANDA MILKSHAKE
NA VALA -
CATEGORIA II

HABILITADO

EDILSON DE LIMA
RODRIGUES JÚNIOR

BANDA NEVER
SURRENDER -
CATEGORIA I

HABILITADO

FILIPE FÉLIX
FERNANDES

CORDEL NO COCO -
COCO E CORDEL NA
VILA - CATEGORIA II

HABILITADO

MARCELO AUGUSTO
NOBRE DA COSTA

OS INIMIGOS DO FIM -
CATEGORIA I

HABILITADO

FRANCISCO NEY DE
SOUZA JÚNIOR

CAZASUJA -
CATEGORIA II

HABILITADO

CRISTIANE ROSA CRISTIANE VELASSY
- CATEGORIA I

HABILITADO

EDILSON DE LIMA
RODRIGUES JÚNIOR

BANDA NEVER
SURRENDER -
CATEGORIA I

HABILITADO

GLAUCIA DE SOUZA
WANDERLEY

ROSAS NA CARTOLA
- CATEGORIA I

HABILITADO

MARCÍLIO MAURÍCIO DE
MELO

BANDA LUAL -
CATEGORIA I

HABILITADO

JARDEILSON BARBOSA
FLORÊNCIO

APNS DEL- SHOW -
CATEGORIA II

HABILITADO

MARIA EDIVANIA DE
JESUS ALMEIDA

QUINTETO TABILO -
CATEGORIA II

HABILITADO

SAMIR HERCULANO
LEITE LEMOS DE SOUSA

DJ SAMIR - BRASIL 12
POLEGADAS -
CATEGORIA I

HABILITADO

CHARLIE XAVIER DE
ARAUJO SANTOS

CHANCHO -
CATEGORIA I

HABILITADO

HEULLER VIANA DE LIMA HEULLER VIANNA -
CATEGORIA II

HABILITADO

DANIELLE MARIA SOUZA
DE LIMA

DANI NEGRO -
CATEGORIA I

HABILITADO

ERINALDO EDSON SILVA ERINALDO EDSON
CONVIDA BRUNA
SILVA - CATEGORIA II

HABILITADO

ERINALDO EDSON DA
SILVA

ERINALDO EDSON
CONVIDA BRUNA
SILVA - CATEGORIA I

HABILITADO

HAYLENE DOS SANTOS
DANTAS ME

DINIZ K9 -
CATEGORIA I

HABILITADO

SIMONA TALMA
FERREIRA DA SILVA

SIMONA TALMA -
CATEGORIA II

HABILITADO

CLEO DE BRITO LIMA REVOLVER -
CATEGORIA I

HABILITADO

LUAN RÉGIO DO
NASCIMENTO

LUAN BATES -
CATEGORIA I

HABILITADO

GILSON CAVALCANTE
DA SILVA

GILSON DO
ACORDEON –

HABILITADO

CATEGORIA II

LUANA RAFAELA DE
LIMA SIMPLÍCIO

LUANA SIMPLÍCIO -
CATEGORIA II

HABILITADO

CARLOS ALEXANDRE DE
MELO BEZERRA

CARLOS ALEXANDRE
- BREGA PRA
BALANÇAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

ANTOGNIONNI
ALEXANDRE
RODRIGUES ALVES DA
SILVA

TIQUINHA
RODRIGUES -
CATEGORIA I

HABILITADO

*ADRIANO VARELLA DE
MORAIS

PYTYGUARY & THE
ANATOLYAN SIDE -
CATEGORIA I

HABILITADO

RITA DE CÁSSIA
MACHADO AMARAL

RAFA BARROS
CANTA
GONZAGUINHA -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: K

ADILA DOS SANTOS DE
MEDEIROS

Marinheiro Porre -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: D,
H

LARISSA GRASIELA
FAGUNDES BORGES

CHAMPAGNE
MOLOTOV -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: G

ITANILDO MEDEIROS ITANILDO MEDEIROS
- CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: K

SANDYSON SOUZA DE
OLIVEIRA

BANDA LEGACY -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: N

HEVERSON GOMES
MARQUES DA SILVA

TAXÍMETRO ROCK &
BLUES - CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: D,
H, K

ROBERTO TAVARES
GALVAO FAGUNDES

ROSA DE PEDRA -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: A,
G

IVANDO ANDRADE DO
MONTE

IVANDO MONTE-
SHOW CUSCUZ É
MELHOR QUE MUITA
GENTE – CATEGORIA
I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: G

JOSÉ JAESON DE
ALENCAR

ESSO -  CATEGORIA I INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: G

LEIROY CHERIDAN DA MAGO DA SILVA - INABILITADO -

SILVA RAMOS CATEGORIA II DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: N

DAVID FRANCIELE SILVA
DE BRITO

DAVID SILVA E
GRUPO D'BREQUE -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: A,
F, G

ÂNGELA CRISTINA DA
SILVA CASTRO

ÂNGELA CASTRO -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: K

ÂNGELA CRISTINA DA
SILVA CASTRO

ÂNGELA CASTRO -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: K

ARTHUR DENIS DANTAS
DE LIMA

ARTHUR DENIS -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: A

ANDERSON SILVA
DANTAS

DINHO DANTAS -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: N

ANDERSON SILVA
DANTAS

DINHO DANTAS -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: N

MARIANA ARÊA LEÃO
HARDI

TONI - CATEGORIA I INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: D,
H

WILBERT DE SOUZA
QUEIROZ

CONFRARIA DO FOLE
– CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: F

MILENA SOARES
FLORÊNCIO

MYLLA KARAMELO E
BANDA - CATEGORIA
II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: F

GRÊMIO RECREATIVO
ESCOLA DE SAMBA
IMPERATRIZ
ALECRINENSE

SAMBA DE
MAJESTADE -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: F, J,
K, M, N

JORGE IVAN BATISTA DA
SILVA

BANDA LENDA
BRASILEIRA - SHOW
ELETROAMPLIFICAD
O - CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: N

VITTOR DA SILVA GOIS DJ SOGOS: BRASIL
ADENTRO -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: J

GILVAN AIQUOC ENCANTOS DO
JUREMÁ -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.3, REQUISITO: J

PROPONENTE

(CPF)

NOME DA ATRAÇÃO -
CATEGORIA

SITUAÇÃO

TONI DANTAS DA SILVA AÇÃO LIBERTÁRIA - HABILITADO

FILHO CATEGORIA I

JOSÉ DE ANCHIETA
RODRIGUES MENEZES
JÚNIOR

REGIONAL CHORO
DA TERRA E O
CHORO POTIGUAR -
CATEGORIA I

HABILITADO

ISAAC SOL DE
CARVALHO COSTA

ROCK STAGE
ORQUESTRA -
CATEGORIA I

HABILITADO

MARIA AUXILIADORA
CARDOSO DA CUNHA

DODORA CARDOSO -
CATEGORIA I

HABILITADO

LUIZ PAULO DE
OLIVEIRA

JULHIN DE TIA LICA -
CATEGORIA I

HABILITADO

EDJA ALVES DO
NASCIMENTO

 EDJA ALVESS -
SWING BOM -
CATEGORIA I

HABILITADO

EDJA ALVES DO
NASCIMENTO

EDJA ALVESS -
SAMBA DUBOM -
CATEGORIA I

HABILITADO

WILBERT DE SOUZA
QUEIROZ

CONFRARIA DO FOLE
- CATEGORIA I

HABILITADO

SHARLYSON HYGO
SILVA MOTA

HYGO SANFONEIRO -
CATEGORIA I

HABILITADO

JÚLIO CÉSAR DE LIMA JÚLIO LIMA - SHOW O
UNIVERSO DO ACOLÁ
- CATEGORIA I

HABILITADO

JOÃO PAULO DA SILVA
GALDINO

JP DO FORRÓ -
CATEGORIA I

HABILITADO

MARIA VALBEANE DO
NASCIMENTO

VALBEANE DO
ACORDEON &
VITÓRIA
FORROZEIRA -
CATEGORIA I

HABILITADO

JOSÉ KLEBER ALVES
LIMA

CAFUZO DA BAIXADA
-CATEGORIA I

HABILITADO

LEONARDO PINHEIRO
NETO

FORRÓ NAMANHA -
CATEGORIA I

HABILITADO

ALLAN BALBINO
ANACLETO

ALLAN NEGÃO -
REGGAE
NOREDESTINO -
CATEGORIA I

HABILITADO

KATHRINE SILVA DE
OLIVEIRA

TINA OLIVEIRA -
CATEGORIA I

HABILITADO

TIAGO COSTA DE
ARAÚJO

BELLANAVE -
CATEGORIA II

HABILITADO

CARMEM PRADELLA DE
MEDEIROS

PARA PAIS E FILHOS -
CATEGORIA II

HABILITADO

JORGE IVAN BATISTA DA
SILVA

BANDA LENDA
BRASILEIRA -

HABILITADO

ELETROAMPLIFICAD
O AO VIVO –
CATEGORIA II

SUELTON RICHARD
BARBOSA PAULO

ELTON LINS DO
ACORDEON -
CATEGORIA II

HABILITADO

ROBERTO TADEU
MARINHO SALES

PSYCHOTIC APES -
CATEGORIA II

HABILITADO

VINICIUS NEVES FROTA  BANDA UNITED -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOSUE DANIEL DE SENA  UCRIA - BOOMBAP
LIVRE - CATEGORIA II

HABILITADO

BRUNO CIRINO
RODRIGUES

BRUNO CIRINO E
REGIONAL
CHORINDO -
CATEGORIA II

HABILITADO

LOWAN ALVES DO
NASCIMENTO

LOWAN ALVES -
BREGADEIRA DO
MOMENTO -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOHNSON FAUSTINO DE
SOUZA

FÉUZ - TREM
FANTAZMAH NA
PIXTA - CATEGORIA II

HABILITADO

MARLON ONASSIS DE
OLIVEIRA TEIXEIRA

BOB MARLON -
CATEGORIA II

HABILITADO

LEVI RIBEIRO DOS
SANTOS

ESPECIAL JORGE
BEN JOR -
CATEGORIA II

HABILITADO

JEFFERSON BRUNO
GOMES PEREIRA

 FLOWDECRIA -
CATEGORIA II

HABILITADO

ELIZIEL SOARES
DUARTE

SIMIOIDES -
CATEGORIA II

HABILITADO

ALINE SARMENTO
ALBINO DA SILVA

RAVIA - CATEGORIA II HABILITADO

ISAAC SAMIR CORTEZ
DE MELO

CONCEIÇÃO BLUES
BAND - CATEGORIA II

HABILITADO

ANA BEATRIZ LEÃO
NOGUEIRA

BANDA AUTHENTIC -
CATEGORIA II

HABILITADO

CÍNTHIA SIMÃO DE
SOUZA

CINTHIA - BANDA
AUTHENTIC -
CATEGORIA II

HABILITADO

SHILTON ROQUE DOS
SANTOS

BORN TO FREEDOM -
CATEGORIA II

HABILITADO

THIAGO BERTO SOUSA
DA SILVA

THIAGO SANFONEIRO
E O FORRÓ
ENCANTADO -
CATEGORIA II

HABILITADO

MARIA CLARA DE
ARAÚJO TRIGUEIRO
FÉLIX

MARIA LIZ - MINHAS
CANÇÕES -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOAO FERNANDO
BARRETO DE BRITO

DESSITUADOS -
CATEGORIA II

HABILITADO

JEFFERSON PEREIRA DA
SILVA

 GOLPE FATAL -
CATEGORIA I

HABILITADO

ROUSIENE DA SILVA
GONÇALVES

CANTOS DE
TRANSIÇÃO -
CATEGORIA II

HABILITADO

ISABELA GRAÇA DE
OLIVEIRA

GRACINHA -
CATEGORIA II

HABILITADO

ADRIANE RAYANA DE
LIMA BARBOSA

ADRIANE LIMA -
RAÍZES E VERSOS -
CATEGORIA II

HABILITADO

PABLO CARLOS DE
OLIVEIRA

TVKILLS - CATEGORIA
II

HABILITADO

ANDERSON FARIAS DOS
SANTOS

CLAUDIANO SOUZA -
CATEGORIA II

HABILITADO

IAN MEDEIROS DE
VASCONCELOS

IAN MEDEIROS -
CATEGORIA II

HABILITADO

CARLOS ARTHUR
MOURA DA SILVA

ARTHUR REI E
BANDA - CATEGORIA
II

HABILITADO

LEANDRO DA SILVA
VALE

LEOZINHO DO BA -
CATEGORIA II

HABILITADO

EVANDER DA SILVA DE
MACEDO

DJ LAPROMO -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOSÉ EDGLEDSON DO
NASCIMENTO MACHADO

DJ MAGRONE -
BRAZILIAN BECO -
CATEGORIA II

HABILITADO

JOBSON DA SILVA MAIA JOBSON MAIA -
CATEGORIA II

HABILITADO

ANTOINETTE DE BRITO
MADUREIRA

CHEGA DE SAUDADE:
CANTANDO TOM
JOBIM - CATEGORIA II

SOLICITAÇÃO DE

CANCELAMENTO DE
INSCRIÇÃO

ANTOINETTE DE BRITO
MADUREIRA

CHEGA DE SAUDADE:
CANTANDO TOM
JOBIM - CATEGORIA I

SOLICITAÇÃO DE

CANCELAMENTO DE
INSCRIÇÃO

GLAY ANDERSON DE
OLIVEIRA DANTAS

BANDA MOBYDICK –
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: D

MARIA APARECIDA LOBO
DA SILVA

MÚSICA AUTORAL -
UM PRESENTE DE
NATAL – CATEGORIA
I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: E,
F, G

MICHEL PINHEIRO DOS
SANTOS

MICHEL SANTOS -
LINDOS DO FORRÓ -

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO

CATEGORIA II ITEM 5.2, REQUISITO: E

ANDRÉ LIMA DA SILVA AMEM ORE -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: C

VICTOR ROMERO DE
FIGUEIREDO PALMEIRA

ALEXANDRE -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM5.2, REQUISITO: C

GUILHERME GOMES DA
SILVA SANTOS

MARAKAJAZZ -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: C,
E, F, G, K

FRANCISCO JOSÉ ALEF
DOUGLAS GOMES DOS
SANTOS

ALE DU BLACK -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: C

FELIPE AUGUSTO
GOMES WANDERLEY

FELIPE WANDER -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: G

KLEYSON CAMILO DO
NASCIMENTO

BLACK MOB -
CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: C

JAILSON DA SILVA
FLORÊNCIO

JAJÁ DO FORRÓ -
CATEGORIA I

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: G,
K

JOSÉ ANTONIO
RODRIGUES JÚNIOR

BAILE DE RABECA DO
FORRÓ DO CAJUEIRO
- CATEGORIA II

INABILITADO -
DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 5.2, REQUISITO: C

Comissão de Habilitação Documental:

Kelly Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0

Maria do Socorro Bento, matrícula nº 09.410-2

Cristiane Severo da Silva, matrícula nº 65.994-0

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 20 de setembro de 2023.

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE

*Republicada por incorreção.